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Warszawa, Gdańsk, Sopot, Gdynia, Wrocław –
w tych miastach zagości letnia akcja edukacyjna Rakoobrony. Akcję zainauguruje
niedzielna impreza w stolicy na plaży przy Stadionie Narodowym. Będzie tam można
skorzystać m.in. z bezpłatnych badań dermatoskopowych.

Kampania edukacyjna Rakoobrona ma uświadamiać młodym ludziom, jak można przeciwdziałać
trzem nowotworom - rakowi płuc, czerniakowi skóry i rakowi szyjki macicy. Organizatorami
kampanii jest fundacja Rosa oraz fundacja onkologiczna Dum Spiro-Spero.

W każdym mieście innego dnia rozstawiony zostanie charakterystyczny czarny namiot z dużym
napisem "RKBN". To w nim chętni będą mogli zbadać znamiona skórne za pomocą dermatoskopu
i skonsultować wynik z lekarzem dermatologiem.

W czasie imprez będzie można zagrać także w grę edukacyjną RKBN Defenders, czy wziąć udział
w konkursach.

"Mowimy do młodzieży jej językiem i za pomocą narzędzi, którymi posługuje się na co dzień.
Wychodzimy do niej i edukujemy w miejscach, w których spędza czas w trakcie wakacji - na terenie
popularnych plaż w Polsce" - tłumaczy prezes Fundacji Rosa, Mariusz Bober.

Prezes fundacji Dum Spiro-Spero Magdalena Kręczkowska podkreśliła z kolei, że ponieważ akcja
odbywa się latem, szczególny nacisk kładziony jest na problem czerniaka skóry. "Wielu ludzi
korzysta ze słońca, nie myśląc o konsekwencjach nadmiernego opalania się. A te mogą być
katastrofalne. Wśród podopiecznych Fundacji jest wielu pacjentów chorych na czerniaka skóry.
Znam ich doświadczenia, wiem jak wiele rak im zabiera, jak bardzo cierpią. Dlatego naszym celem
jest pokazanie młodym ludziom, że można i trzeba chronić się przed rakiem" - dodała.

W warszawskiej akcji wezmą udział ambasadorki projektu Rakoobrona - projektantka mody Ilona
Klejnowska oraz blogerka modowa Jessica Mercedes. Chętni będą mogli razem z nimi zaprojektować
specjalną koszulkę Rakoobrony.

Z badań prowadzonych w ramach programu Rakoobrona wynika, że poziom świadomości na temat
chorób nowotworowych oraz profilaktyki onkologicznej jest wśród młodzieży bardzo niski. Raport -
oparty na ankietach przeprowadzonych wśród 1,5 tys. uczniów z 60 szkół: gimnazjów, liceów oraz
techników - pokazuje, że choroba nowotworowa jest przez uczniów postrzegana jako choroba nie
tylko tragiczna, ciężka i nieprzewidywalna, ale również nieuleczalna. Zdaniem 52 proc. uczniów
większość nowotworów złośliwych jest nieuleczalna, według 28 proc. - wyleczalna. 46,9 proc.
badanych proszonych o opisanie osoby chorej na nowotwór złośliwy opisuje ją jako osobę
wycieńczoną, a 30 proc. - jako łysą.

59 proc. uczniów wiedziało, co to jest czerniak, ale spośród nich tylko 38 proc. poprawnie określiło
objawy tej choroby. Nieco większą świadomość uczniowie mieli na temat raka płuc. 84,6 proc.



badanych twierdziło, że wie, co to jest rak płuc, a spośród nich 58,2 proc. poprawnie wymieniło
przyczyny choroby. Jeżeli chodzi o raka szyjki macicy, to 53,4 proc. badanych potwierdziło, że wie,
co to za choroba, jednak spośród nich zaledwie 10,4 proc. potrafiło poprawnie wskazać jej przyczynę.

W ramach letniej akademii edukacyjnej Rakoobrony akcje - poza Warszawą 10 sierpnia między godz.
13 a 18 - odbędą się też: 11 sierpnia (godz. 10-15) w Gdańsku - Plaża Jelitkowo, 12 sierpnia (godz.
10-15) w Sopocie - Plaża przy Molo, 13 sierpnia (godz. 10-15) w Gdyni - Plaża Śródmieście, 23
sierpnia (godz. 12-17) we Wrocławiu - Wyspa Słodowa oraz 24 sierpnia (godz. 12-17) we Wrocławiu -
Iglica przy Hali Stulecia.

Oprócz wakacyjnych imprez w ramach kampanii Rakoobrona podczas roku szkolnego prowadzone są
programy edukacyjne dla młodzieży II i III klasy gimnazjum oraz klas I-III szkół ponadgimnazjalnych.
W szkołach, które zdecydują się na przystąpienie do programu, odbywają się lekcje pokazowe,
których głównym elementem jest film dokumentalny pt. "Gra z rakiem" pokazujący zmagania
z nowotworem trojga różnych ludzi. Młodzi ludzie podczas takiej lekcji zdobędą wiedzę nt.
profilaktyki raka płuc, raka szyjki macicy oraz czerniaka.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
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podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.

 
01-06-2026

W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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